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 TÜFE ağustos ayında piyasa beklentisinin altında %2,3 artış gösterdi 
 

TÜİK tarafından açıklanan verilere göre Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) ağustos ayında 
aylık bazda beklentilerin altında  %2,30 artış gösterdi. Beklentimiz TÜFE’de aylık bazda 
%1,95 artış gerçekleşeceği yönünde iken, piyasa ise %2,5 yükseliş öngörüyordu. 
Açıklanan son veri ile birlikte yıllık bazda TÜFE temmuz ayındaki %15,85 seviyesinden 
%17,90 seviyesine yükselerek endeks tarihinin en yüksek seviyesine ulaşmış oldu.  
 
Temmuz ayında aylık bazda en yüksek artış %5,85 ile çeşitli mal ve hizmetler grubunda 
gerçekleşirken, düşüş gösteren tek grup %1,59 ile giyim ve ayakkabı grubu oldu. Ana 
harcama grupları itibarıyla ev eşyası grubunda %4,56, ulaştırma grubunda %4,45 artış 
görüldü. Yıllık bazda ise %27,13 ile en çok artış gösteren ulaştırma grubu oldu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Yurt içi üretici fiyatları (Yİ-ÜFE) ağustos ayında, bir önceki aya göre %6,60 artarken 
yıllık bazda artış %25’ten %32,13 yükseldi. Ağustos ayında sektörlerdeki fiyat 
değişimleri incelendiğinde aylık bazda en fazla artışın %7,31 ile imalat sanayi 
sektöründe gerçekleştiği görülüyor. Ana sanayi gruplarında, yıllık en fazla artış %42,23 
ile enerji grubunda gerçekleşti. Üretici ve tüketici fiyatları arasındaki fark ağustos ayı 
itibarıyla tarihteki en yüksek seviyesine ulaşmış bulunuyor. Bu nedenle eylül ve ekim 
aylarında üretici fiyatlarındaki artışın nihai ürün fiyatlarına yansımasının hızlanmasını 
bekleyebiliriz.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Fiyat Endeksleri Değişim Oranları  

 
Kaynak:TUİK, Vakıf Yatırım Araştırma ve Strateji 

ÜFE-TÜFE 

 
Kaynak:TUİK, Vakıf Yatırım Araştırma ve Strateji 

Tüketic i Fiyat Endeksi Değişim Oranı % 2018-08 2017-08

Bir önceki aya göre 2,30 0,52

Bir önceki yılın aynı ayına göre 17,90 10,68

Bir önceki yılın aralık ayına göre 12,29 6,60

On iki aylık ortalamalara göre 12,61 9,66

Üretic i Fiyat Endeksi Değişim Oranı %

Bir önceki aya göre 6,60 0,85

Bir önceki yılın aynı ayına göre 32,13 16,34
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Çekirdek enflasyon (C Endeksi) ağustos ayında aylık bazda %2,35 artış gösterdi ve yıllık 
bazda %15,10 seviyesinden %17,22’ye yükseldi. Enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, 
alkollü içecekler ve tütün ürünleri hariç TÜFE’yi ifade eden çekirdek endeks, tarihinin 
en yüksek seviyesine ulaşmış oldu.   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2018 Ağustos ayında tüketici fiyatlarındaki %2,30 artış ile yıllık enflasyon oranı %17,90 
seviyesine ulaşarak temmuz ayı ardından yeni rekor seviyesine ulaşmıştır. Ağustos ayı 
verileri ardından yıl sonu enflasyon beklentimizi %18 olarak yukarı yönde revize 
ediyoruz. Açıklanan veri sonrasında Merkez Bankası, enflasyon görünümüne ilişkin 
gelişmelerin önemli risklere işaret ettiğine dikkat çekerek 13 Eylül’de gerçekleşecek 
Para Politikası Kurulu toplantısında parasal duruşun yeniden şekillendirileceğini 
açıkladı.   
 
Ağustos ayında endeksteki yükselişte kurlardaki yükselişe bağlı olarak gerçekleşen 
artışlar ön plana çıkarken, gıda fiyatları enflasyonun yukarı yönlü etkisi sınırlı kaldı. 
Ancak gıda ve alkolsüz içecekler grubunda yıllık bazda %19,75 artış gerçekleşmesi, 
gıda fiyatlarındaki katılığın devam ettiğini gösteriyor. Kur geçişkenliğinin etkilerinin 
en hızlı görüldüğü ev eşyası, ulaştırma ve çeşitli mal ve hizmetler gruplarındaki 
artışlar ise ağustos ayı fiyat artışlarında belirleyici oldu. 
 
Çekirdek enflasyon göstergelerinin ağustos ayında sert artış göstermiş olması 
enflasyon oranındaki katılığın devam edeceğine işaret ederek enflasyon 
beklentilerindeki bozulmaya katkı sağlıyor. Yılın kalanında ağustos ayındaki zamlara 
ek olarak eylül ayında elektrik ve doğalgaza yapılan zamlar, kurların seyri ve petrol 
fiyatları yıllık enflasyondaki artışın süreceğini gösteriyor. Ağustos ayında Merkez 
Bankası tarafından atılan adımlar ve enflasyon verisi sonrasında gelen açıklamalar 
doğrultusunda 13 Eylül PPK toplantısında Merkez Bankası’nın TL’yi destekleyici sıkı 
para politikasını sürdürmesini bekliyoruz.  
 
 
 
 

Tüketici Fiyat Endeksi – C Endeksi 

 
C Endeksi: Enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü içkiler ile tütün ürünleri ve altın hariç 
TÜFE 
Kaynak:TUİK, Vakıf Yatırım Araştırma ve Strateji 
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